Z nich mniej więcej stanowią połowę tak zwani zabajkalscy, to jest uczestnicy ruchu zbrojnego, wywołanego za Bajkałem w roku 1866. W samym Irkucku znajduje się do 1000 Polaków, a miejscowy ogół polski składa się: z deportowanych roku 1863, których nie obejmuje moc manifestu

z dnia 15 (27) maja roku 1883; z mających prawo do powrotu, ale pozostających dla braku środków do tego, lub dla innych przyczyn; z własnowolnie przybyłych do Irkucka, i w końcu z kryminalnych przestępców, którzy sprawowaniem się, nieulegającym naganie, zglądzieli winy swoje.